Página 87   24 de junho de 2025 Nº 29.015Diário   Oficial
EXTRATO DO CONTRATO N.° 028/2025/DETRAN/MT

(Processo DETRAN-PRO-2025/11815.01)

OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa especializada para o
fornecimento de água mineral natural e vasilhames de acondicionamento,
para atender às demandas dos Órgãos/Entidades do Poder Executivo
Estadual, no âmbito de Cuiabá e Várzea Grande.
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$2.365,00 (dois mil, trezentos e
sessenta e cinco reais).
DA VIGÊNCIA: de 17/06/2025 a 16/06/2027.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 17/06/2025.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Ata de Registro de Preços 004/2024/
SEPLAG.
CONTRATANTE: DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE
MATO GROSSO - DETRAN/MT - PAULO HENRIQUE LIMA MARQUES.
CONTRATADA: UGOLINI CAMPOS LTDA - CNPJ nº 01.354.498/0001-53
- SAMANTHA RODRIGUES CAMPOS UGOLINI.
<#E.G.B#1705047#87#1720752/>

Protocolo 1705047
<#E.G.B#1705116#87#1720824>

EXTRATO DO TCACC Nº 020/2025/UFC/DETRAN-MT

Extrato do Termo de Compromisso de Ajustamento de Conduta do
Credenciado - TCACC nº 020/2025/UFC/DETRAN-MT, documento
interno id. DETRAN-DIC-2025/32438, firmado nos autos da Investigação
Preliminar Sumária (IPS) - Processo N° 010/2024/UFC/DETRAN-MT,
PROTOCOLO SIGADOC Nº DETRAN-PRO-2024/29152, na qual houve
a resolução consensual, celebrada entre o DETRAN-MT e o credenciado
QUALIT TECNOLOGIA LTDA, empresa de sistema de vistoria, código de
credenciamento n° 13668, com fulcro nos artigos 64 e seguintes da Portaria
n° 525/2023/GP/DETRAN-MT. Conforme Cláusula Quarta, fica definido
o bloqueio total do credenciado por 01 (um) dia, conforme normatiza
o artigo 66, §2°, inciso IV da Portaria 525/2023/GP/DETRAN-MT, em
data a ser definida, após homologação deste Ajustamento de Conduta,
por autoridade competente. Conforme Cláusula Quinta do TCACC, em
caso de descumprimento das condições estabelecidas no presente
termo proceder-se-á na aplicação de 30 (trinta) dias de bloqueio total do
credenciado, conforme previsto no artigo 66, §3° da Portaria nº 525/2023/GP/
DETRAN-MT. Cuiabá/MT, 23 de junho de 2025. JULIANO CHIROLI - Cel.
PM/MT, Corregedor do DETRAN/MT (Original assinado eletronicamente)
<#E.G.B#1705116#87#1720824/>

Protocolo 1705116
<#E.G.B#1705119#87#1720828>

EXTRATO DO CONTRATO N.° 027/2025/DETRAN/MT
(Processo DETRAN-PRO-2025/01045.01-5-V01)

OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa para execução de
serviço de construção (confecção e instalação) de coberturas metálicas
para estacionamento.
VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 431.845,30 (quatrocentos e trinta e
um mil oitocentos e quarenta e cinco reais e trinta centavos).
DA VIGÊNCIA: de 13/06/2025 a 12/06/2026.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 13/06/2025.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Concorrência Eletrônica nº 03/2025/
DETRAN/MT.
CONTRATANTE: DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE MATO
GROSSO - DETRAN/MT - GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS -
PAULO HENRIQUE LIMA MARQUES.
CONTRATADA: BRUNO BORGES DE SOUZA - CNPJ nº
33.559.602/0001-32 - BRUNO BORGES DE SOUZA.
<#E.G.B#1705119#87#1720828/>

Protocolo 1705119
<#E.G.B#1705140#87#1720852>

EXTRATO DOS CONTRATOS DE EXAMES PSICOTÉCNICOS DO
PROGRAMA CNH SOCIAL

Objeto: Contratação de empresa especializada no serviço de avaliação
psicológica visando a formação e capacitação de candidatos à obtenção
da primeira habilitação para a categoria ฀A฀ e para a categoria ฀B฀,
de acordo com padrões estabelecidos pelo Conselho Nacional de
Trânsito-CONTRAN, beneficiados com a Lei n.º 12.286 de 05 de outubro
de 2023 que institui o Programa ฀Ser Família CNH Social฀ no âmbito do
Estado de Mato Grosso, e do Decreto  Estadual n.º 763 de 29 de fevereiro
de 2024, com observância rigorosa dos procedimentos estabelecidos
no Código de Trânsito Brasileiro- CTB, bem como CONTRAN, e demais
condições, exigências e especificações discriminadas neste Edital de
Credenciamento 001/2024.

Modalidade de licitação: Art. 74, IV da Lei 14.133/2021 (Inexigibilidade
de licitação) - Edital de Chamamento 001/2024
Contratante: DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE MATO
GROSSO - DETRAN/MT - GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS -
PAULO HENRIQUE LIMA MARQUES
Vigência: 24 meses a partir da assinatura do contrato

Nº DO
CONTRATO

DATA DA
ASSINATURA

CONTRATADA CNPJ

074/2025/PSI 23/06/2025 HABILITAR -
CLINICA DE
AVALIACAO

PSICOLOGICA
LTDA

32.775.735/0001-83

<#E.G.B#1705140#87#1720852/>

Protocolo 1705140
<#E.G.B#1705107#87#1720814>

PORTARIA Nº 380/2025/GP/DETRAN-MT

O PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
DE MATO GROSSO - DETRAN/MT, no uso das atribuições que lhe são
conferidas e nos termos do Art. 117 da Lei Federal nº. 14.133/2021, resolve:

Art. 1º Designar os servidores elencados abaixo para acompanhar,
fiscalizar o Contrato nº 059/2023 - SUPER ESTÁGIOS LTDA, CNPJ nº
11.320.576/0001-52.

Processo: DETRAN-PRO-2023/24614.02
Objeto: O objeto do presente instrumento é a prestação dos serviços de
agente integrador para agenciamento de estudantes do ensino médio,
graduação e pós-graduação (lato e stricto sensu), para preenchimento de
bolsas de estágio, de natureza comum, para atender as demandas dos
Órgãos/Entidades do Poder Executivo do Estado de Mato Grosso, nas
condições estabelecidas no Termo de Referência.

Valor Anual do Contrato: R$2.937,00 (dois mil novecentos e trinta e sete
reais).
Valor Bienal do Contrato: R$5.874,00 (cinco mil oitocentos e setenta e
quatro reais).

I- Fiscal Titular: Rosangela Farias do Carmo Ribeiro - Matrícula nº 278087
II -Fiscal Substituto: Letícia Mara Camacho dos Reis - Matrícula nº 320626
III- Gestor Titular: Wesley Campos Barros - Matrícula nº 274889
IV- Gestor Substituto: Maristela Mendonça Furtado dos Santos - Matrícula
nº 237699

Art. 2º As atribuições dos Fiscais/Gestores estão previstas na PORTARIA
Nº 437/2018/GP/DETRAN/MT, publicada no Diário Oficial do Estado de
Mato Grosso nº 27294, em 05 de julho de 2018, pág. 145 a 149, e já são
exigíveis desde a assinatura do Contrato.

Art. 3° Fica revogada a PORTARIA Nº 083/2024/GP/DETRAN/MT, publicada
no Diário Oficial do Estado Nº 28.706 em 20 de março de 2025 na Página
95, passando a vigorar o exposto no art. 1º desta Portaria, com efeitos a
partir de 20/05/2025.
Publique-se. Registra-se. Cumpra-se.

Cuiabá/MT, 23 de junho de 2025.

PAULO HENRIQUE LIMA MARQUES
Diretor de Administração Sistêmica do DETRAN-MT

(Original Assinado)

GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS
Presidente do DETRAN-MT

(Original Assinado)
<#E.G.B#1705107#87#1720814/>

Protocolo 1705107
<#E.G.B#1705111#87#1720819>

PORTARIA Nº 381/2025/GP/DETRAN-MT

O PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
DE MATO GROSSO - DETRAN/MT, no uso das atribuições que lhe são
conferidas e nos termos do Art. 117 da Lei Federal nº. 14.133/2021, resolve:

Art. 1º Designar os servidores elencados abaixo para acompanhar,
fiscalizar o Contrato nº 025/2024 - SUPER ESTÁGIOS LTDA, CNPJ nº
11.320.576/0001-52.

Processo: DETRAN-PRO-2024/07589.01
Objeto: O objeto do presente instrumento é a prestação dos serviços de
agente integrador para agenciamento de estudantes do ensino médio,
graduação e pós-graduação (lato e stricto sensu), para preenchimento de
bolsas de estágio, de natureza comum, para atender as demandas dos
Órgãos/Entidades do Poder Executivo do Estado de Mato Grosso, nas
condições estabelecidas no Termo de Referência

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: 6de116fc